
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 88 от 25.03.2021 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в постановление «О перечне видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан, уполномоченных на их осуществление» 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

26 декабря 2008 года "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля» и в целях обеспечения информационной открытости 

деятельности органов местного самоуправления Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан   постановляет: 

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от  15.05.2019 № 137 «О перечне 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на их 

осуществление» следующие изменения: 

Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на официальном сайте Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по территориальному развитию                     

Ш.Ш. Гаффарова. 

         Руководитель А.А. Тугушев 

 

 

 

garantf1://86367.0/
garantf1://12064247.0/


Приложение N 2 

к постановлению Исполнительного 

комитета Апастовского муниципального района  

Республики Татарстан от 25.03.2021  №88 
 

 

Перечень 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления 

Апастовского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных 

на их осуществление 

 
N 

п/п 

Наименование вида 

муниципального 

контроля 

Наименование органа местного 

самоуправления Апастовского 

муниципального района 

Республики Татарстан, 

уполномоченного на 

осуществление муниципального 

контроля (место нахождения, 

телефон) 

Наименование и реквизиты нормативного 

правового акта Российской Федерации, 

Республики Татарстан, муниципального 

нормативного правового акта, 

устанавливающего полномочия органов 

местного самоуправления по 

осуществлению муниципального 

контроля 

1 2 3 4 
1 Муниципальный 

земельный контроль 

Палата имущественных и 

земельных отношений 

Апастовского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

(пгт. Апастово, ул. 

Советская, д. 2, 

(84376)22474) 

- Земельный кодекс Российской 

Федерации; 

- Кодекс Российской Федерации 

"Об административных 

правонарушениях"; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 

N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации"; 

- Федеральный закон от 26.12.2008 

N 294-ФЗ "О защите прав 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении государственного 

контроля (надзора) и 

муниципального контроля"; 

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 

26.12.2014 N 1515 "Об 

утверждении Правил 

взаимодействия федеральных 

органов исполнительной власти, 

осуществляющих 

государственный земельный 

надзор, с органами, 

осуществляющими 

муниципальный земельный 

контроль"; 

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 

garantf1://12024624.0/
garantf1://12025267.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://12064247.0/
garantf1://70735646.0/
garantf1://71509366.0/


10.02.2017 N 166 "Об утверждении 

Правил составления и 

направления предостережения о 

недопустимости нарушения 

обязательных требований, подачи 

юридическим лицом, 

индивидуальным 

предпринимателем возражений на 

такое предостережение и их 

рассмотрения, уведомления об 

исполнении такого 

предостережения"; 

-Закон Республики Татарстан от 

13.10.2015 N 83-ЗРТ "О порядке 

осуществления муниципального 

земельного контроля на 

территории Республики 

Татарстан"; 

- Закон Республики Татарстан от 

28.07.2004 N 45-ЗРТ "О местном 

самоуправлении в Республике 

Татарстан"; 

-Устав муниципального 

образования «Апастовский 

муниципальный район Республики 

Татарстан», приняты решением 

Совета Апастовского 

муниципального района 

Республики Татарстан от 

14.03.2015 № 247; 

-Положение о  Палате 

имущественных и земельных 

отношений Апастовского 

муниципального района, 

утвержденное решением Совета 

Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан от 

20.04.2015 № 253  

 

 

 

garantf1://22437406.0/
garantf1://8019029.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/

